46. GHz-Tagung Dorsten
28. Februar 2026
Matthias Bopp
DD1US
Vergleich von diversen
rauscharmen Breitbandverstärkern
hinsichtlich Verstärkung und Rauschzahl
Agenda

Gemessener
Frequenzbereich
/ MHz
Nom.
Gain
/ dB
Gem.
Gain
/ dB
Nom.
NF
/ dB
Gem.
NF
/ dB
MITEQ AMF-3S-017023-10-15P 1700 - 2300 700 - 2300 ? 35 - 37 1.0 0.8 - 1.4
MITEQ AMF-3F-005010-10-20P-ITC 500 - 1000 380 - 2450 40 31 - 41 1.0 1.0 - 1.3
MITEQ AFS3-01800220-08-LM-6 1800 - 2200 1150 - 2850 36 32 - 37 0.8 1.2 - 1.3
MITEQ AMF-3F-01000200-04-13P 1000 - 2000 700 - 2900 45 42 - 46 0.4 0.6 - 0.8
MITEQ AMF-4F-02200240-04-13P-R 2200 - 2400 450 - 3700 58 53 - 61 0.4 0.7 - 1.0
MITEQ AFS3-02000400-06-10P-4 2000 - 4000 1150 - 3850 35 - 36 0.6 0.7 - 1.1
MITEQ AFS3-00300300-10-10P-4 300 - 3000 2000 - 5000 32 - 39 1.0 0.5 - 0.6
MITEQ AMF-2F-02000400-05-10P 2000 - 4000 1300 - 6000 28 22 - 34 0.5 0.8 –1.1
MITEQ AFS4-02000600-09-10P-4 2000 - 6000 1700 - 6000 36 37 - 41 0.9 0.8 - 1.2
MITEQ AMF-5F-040080-12-13P-V 4000 - 8000 3000 - 8000 42 - 44 1.2 0.7 - 1.3
MITEQ AFS3-05200600-07-10P-4 5200 - 6000 3300 - 9000 30 30 - 35 0.7 0.7 - 0.9
MITEQ AMF-4S-071077-08-13P 7100 - 7700 5600 - 9100 35 - 42 0.8 1.0 - 1.2
MITEQ AMF-3F-00820096-14-30p 820 - 960 300 - 1300 38 - 50 1.4 1.2 - 1.4
MITEQ AFS3-08500960-15-10p 8500 - 9600 6000 - 10000 26 28 - 34 1.5 1.0 - 1.3
MITEQ AMF-4F-04000800-15-25P-S 4000 - 8000 2400 - 10500 36 25 - 50 1.5 0.9 - 1.4
MITEQ AFS4-07200780-20-10P 7200 - 7800 4500 - 10500 35 34 - 37 2.0 1.1 - 1.5
MITEQ AMF-5S-122132-12-13P 12200 -13200 7000-13200? 34 - 36 1.2 1.4 - 1.7
MITEQ AMF-5F-06001800-15-10P-E 6000 -18000 5000 - 18000 40 39 - 50 1.5 1.3 - 1.8
China 5 – 6000 MHz 5 - 6000 100 - 5300 20 14 - 20 0.3 4.0 - 5.5
China 50M – 4G NF: 0.6dB 50 - 4000 50 - 2400 10 - 26 0.6 0.3 - 1.6
China Concept-RF 50 MHz – 6 GHz 50 - 6000 50 - 2450 20 19 - 28 0.4 0.6 - 1.0
China WYDZ-Ultra Low Noise LNA 100 - 6000 145 - 2450 20 17 - 30 0.3 0.5 - 0.7